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ــانــت  اعظم طیرانی    واری
امیکرون نخستین بار در سوم 
آذر ۱۴۰۰ از آفــریــقــای جنوبی 
بــه ســازمــان بهداشت جهانی 

)WHO( گزارش شد.
این واریانت دارای تعداد زیادی 
جهش است که سازمان بهداشت جهانی برخی 

از آن ها را نگران کننده دانسته است.
شواهد اولیه حاکی از افزایش خطر ابتلا به عفونت 
دوبـــاره با ایــن نــوع واریــانــت، در مقایسه با سایر 
واریانت های ویــروس کروناست. این روزهــا و در 
شرایطی که آمــار تعداد مــوارد ابتلا به این سویه 
در کشور مــا بــه صــورت نگران کننده ای در حال 
افــزایــش اســـت، متخصصان می گویند تمامی 
ســرمــاخــوردگــی هــا را باید امــیــکــرون تلقی کــرد و 
 PCR با اینکه تشخیص ایــن واریــانــت با تست
امکان پذیر است نیازی به انجام این تست نیست. 
صرف نظر از اینکه ایــن توصیه آن هـــم بــا توجه 
به همزمانی آن با فصل سرما و احتمال ابتلا به 
سرماخوردگی و آنفلوانزا می تواند موجب استرس 
بیمار و خانواده وی شود، این پرسش برای بسیاری 
مطرح است که چگونه می توان تشخیص داد فرد 
در این فصل سرد به کدام بیماری مبتلا شده و برای 

درمان او چه باید کرد؟ 

امُیکرون به سرعت رو به افزایش است ◾
مینو محرز، متخصص عفونی و عضو کمیته علمی 
ستاد ملی مقابله با کرونا در گفت وگو با ما در پاسخ 
به این پرسش می گوید: براساس بررسی ها اکنون 
میزان شیوع آنفلوانزا در کشور بسیار کاهش یافته، 
اما سرماخوردگی همچنان وجــود دارد. از سوی 
دیگر امیکرون به سرعت رو به افزایش است. این 
سویه با علائم آبریزش بینی، گلو درد، تب و لرزی 

که پس از 2۴ ساعت تمام می شود و سردرد ظاهر 
می شود. به همین دلیل به بیمارانی که بیماری 
زمینه ای ندارند توصیه می شود پنج روز خود را 
قرنطیه و استراحت کامل نموده و از مایعات کافی 

و داروهای مسکن و تب بر استفاده کنند. 
وی یادآور می شود: در امیکرون احتمال بروز سرفه 
از دلتا بسیار کمتر است چون این سویه بیشتر 
به دستگاه تنفسی فوقانی یعنی حنجره به بالا 

تمایل دارد.

چرا از مبتلایان تست نمی گیرید؟ ◾
این متخصص عفونی در خصوص دلایل تجویز 
نــکــردن تست کــرونــا بــرای بــیــمــاران مشکوک به 
امیکرون اظهار می کند: نمی توان از همه بیماران 
تست PCR گرفت؛ چرا که تعداد بیماران بیش از 
میلیون ها نفر است و گرفتن تست از همه آن ها 
عملی نیست و به این تعداد تست نداریم. اما 
در حد امکان و در مــواردی که لازم باشد از بیمار 
تست گرفته می شود. روند کار در سایر کشورها 

نیز به همین ترتیب اســت، حتی کشورهایی که 
در ابتدای شیوع سویه امیکرون از همه بیماران 
تست می گرفتند اکنون به این نتیجه رسیده اند 
که ضــرورت نــدارد از همه بیماران تست گرفته 
شود. با این حال اگر افرادی بخواهند تست بدهند 
باید به صــورت تعرفه آزاد هزینه آن را بپردازند 
ــدارد. ضمن آنکه واریــانــت امیکرون  و مانعی نـ
بــراســاس جهش روی اسپایک یــا ژن S ویــروس 
اســـت. بنابراین تست های PCR کــه بــر اســاس 
ــانــت هــای دیگر  ژن N هستند و قــبــلاً بـــرای واری
کاربرد داشتند، اکنون در امیکرون زیــاد جواب 
نمی دهند. البته در مــورد دلتا هم این وضعیت 
مشاهده می شد، به طوری که در دلتا 3۰ درصد 
تست منفی کاذب داشتیم اما در سویه دلتا به 
دلیل اینکه ریه به سرعت گرفتار می شد از طریق 
اسکن ریــه بیماران شناسایی می شدند، امــا در 
این سویه بیشتر دستگاه تنفسی فوقانی درگیر 
می شود و اگر افراد هر سه دز واکسن را تزریق کرده 
باشند و شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنند 
بیماری در آن ها بسیار خفیف است و در حد یک 

سرماخوردگی ظاهر می شود. 
محرز ادامه می دهد: سویه امیکرون در مقایسه با 
دلتا بسیار خفیف اما به سرعت در حال گسترش 
اســت؛ بــه طــوری کــه بــر اســاس مطالعات انجام 
شده سرعت انتقال امیکرون 2۰برابر دلتاست 
و باید همه مــردم بــرای پیشگیری از ابتلا به این 
سویه، سه اصل اساسی یعنی استفاده صحیح از 
ماسک، شست وشوی مکرر دست ها با صابون و 

فاصله گذاری فیزیکی را رعایت کنند.
وی می افزاید: اکنون در پیک بیماری هستیم و به 
طور متوسط موارد ابتلا به صورت هفتگی سه تا پنج 
برابر است اما خوشبختانه بیشتر بیمارانی که سه 
دز واکسن را تزریق کرده و بیماری زمینه ای خاصی 

ندارند به صورت سرپایی مراجعه می کنند و نیازی 
به داروی خاص و یا بستری در بیمارستان ندارند. 

تأثیر استرس بر روند درمان بیماری های عفونی  ◾
این عضو علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در پاسخ 
به این پرسش که استرس چه تأثیری در روند بهبود 
بیماران دارد، می گوید: به طور کلی استرس موجب 
ــدن شــده و سیستم  کــاهــش ســلــول هــای دفــاعــی ب
دفاعی بدن را ضعیف می کند و سبب کنُد شدن 
رونــد درمــان بیماری ها به ویژه بیماری های عفونی 
و ویــروســی مــی شــود. در مـــورد بیماری کــوویــد۱9 و 
سویه های مختلف آن نیز با توجه به شایعاتی که از 
ابتدای شیوع کرونا در فضای مجازی منتشر می شد 
می توان گفت پیامدهای روانی کووید۱9 به مراتب از 
دیگر پیامدهای آن بیشتر بوده است و مردم باید با 
بی توجهی به شایعات فضای مجازی بیاموزند چگونه 
با ویــروس مبارزه کنند و مطمئن باشند با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و تزریق سه دز واکسن 
در صورت ابتلا به امیکرون با مشکل جدی روبه رو 
نخواهند شد زیرا این سویه طوری است که اگر یکی از 
اعضای خانواده مبتلا شود به سرعت سایر اعضای 
خانواده نیز مبتلا خواهند شد که اغلب آن ها بدون 
علامت و یا کم علامت هستند به طوری که اکنون 
تعداد بیماران سرپایی در مقایسه با بیماران بستری 
چندین برابر است و اغلب بیماران بستری، بیماری 

زمینه ای دارند. 
به گفته محرز با آنکه تاکنون سویه امیکرون چندان 
مشکل ساز نبوده اما مردم نباید آن را دست کم بگیرند 
و تصور کنند خطری آن ها را تهدید نمی کند. فعلاً باید 
با این ویروس زندگی کنیم و بپذیریم تنها راه مقابله 
با آن در همه کشورهای دنیا استفاده از ماسک، 
شست وشوی مکرر دست ها با آب و صابون، رعایت 

فاصله گذاری فیزیکی و تزریق سه دز واکسن است.

توصیه های مینو محرز برای مقابله با امُیکرون،  در گفت وگو با قدس

بیاموزیم چگونه 
با ویروس مبارزه کنیم 

ددستچينستچين

مینو محرز
عضو کمیته علمی 
ستاد مقابله با کرونا 

افرادی که بیرون از خانه به امیکرون مبتلا 
می شوند بلافاصله می توانند ویروس را به خانه 

بیاورند و خانواده را درگیر کنند.
از آنجا که این سویه خود را به صورت یک 

سرماخوردگی نشان می دهد، وقتی فرد مبتلا که 

ماسک نمی زند به خانه می آید و به دلیل سردی 
هوا درها و پنجره ها نیز بسته است؛ در عرض 

دو تا سه روز می تواند اعضای دیگر خانواده را 
مبتلا کند. بسیاری از بیمارانی که به دلایلی غیر 
از کرونا در بیمارستان ها بستری هستند تست 

پی سی آرشان مثبت می شود که این افراد حتی 
ممکن است علائمی نداشته باشند.

فرد مبتلا به امیکرون شاید تا مدت ها ویروس دفع 
کند، اما با نظریه متخصصان ویروس شناسی 

دنیا باید تا پنج روز در قرنطینه بماند.
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شانس کم ادغام دانشگاه های پزشکی در وزارت علوم ◾
مــحــمــدرضــا احــمــدی ســنــگــســری، عضو 
کمیسیون آمـــوزش و تحقیقات مجلس 
در خصوص قرار گرفتن دانشگاه های علوم 
پزشکی ذیل وزارت علوم به میزان گفت: احتمال رأی 
آوردن ایــن طــرح در مجلس کم اســت؛ چــرا که هم در 
بین نمایندگان و هم در بین اعضای کمیسیون آموزش 

مخالفان جدی وجود دارد.

برگزاری کنکور به شکل فعلی فاجعه است ◾
ــوی، عــضــو شــــــورای عــالــی  ــوســ ــ جــــلال م
انــقــلاب فرهنگی بــا بــیــان اینکه در یک 
آزمــون »تست محور« کیفیت تحصیلی 
دانــش آمــوزان سنجیده نمی شود، به مهر گفت: در 
رشته پزشکی و دندانپزشکی دانشگاه تهران ۸۵درصد 
دانشجویان از سه دهک بالای جامعه هستند. کنکور و 

برگزاری آن به این شکل فاجعه بی عدالتی است.

»قفل چرخ« جایگزین حمل با جرثقیل  ◾
سردار کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور 
به تسنیم گفت: ما خیلی دنبال افزایش 
جرثقیل برای حمل خودروهای متخلف 
به پارکینگ نیستیم و در پی استفاده از قفل چرخ 
هستیم؛ این پــروژه را از حــدود یک سال و نیم پیش 
دنبال کرده ایم و در این زمینه منتظر تولید داخلی 

هستیم.

یک سال سرقت از یک پل  ◾
محمد آقــامــیــری، رئــیــس کمیته عمران 
شورای شهر تهران به ایسنا گفت: در چهار 
سال گذشته به نظارت تجهیزات شهری 
بی توجهی شده است. سرقت از پل شهید همدانی، 
کار یک یا دو ماه نبود؛ سارقان یک سال از پل سرقت 
می کردند. اگر نظارت، هفتگی یا ماهانه ای بود از این 

سرقت بزرگ جلوگیری می شد.
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